
2023年11月吉日 

 

各 位 

一般社団法人日本ろう野球協会 

会長 今井 絵理子 

理事長 佐藤 征一 

 

第一回世界ろう野球大会（台湾）に関わる寄付のお願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 一般社団法人日本ろう野球協会は、2020（令和2）年1月10日に設立されました。当協会は

我が国におけるろう野球界を代表する団体として野球の普及、児童、青少年の心身の健全な

育成及び、豊かな人間性を養成すること、国際友好親善に貢献することを目的とし、活動し

ております。 

 当協会の日本代表チームは世界大会に出場するために、選考会を経て結成され、定期的に

全国各地で強化合宿を行い、技術向上を図って参りました。国際大会開催の第一歩となる布

石として、昨年8月に韓国で行われました親善試合に皆様のご支援のもと出場し、日ごろの

練習の成果を発揮することができました。 

 台湾にて2024年第一回世界ろう野球大会［2024 First World Cup Deaf Baseball Champio

nship］（2024年2月24日〜3月1日）の開催が決定し、当協会も日本代表として台湾や韓国、

メキシコとともに世界大会に参加いたします。 

 しかしながら、当協会は地道に成果を積み上げている最中であり、財政面において十分で

はない状態が続いております。つきましては、皆様のご支援をいただきたく、書面にて大変

恐縮ではございますが、下記のとおり何卒お力添えくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 寄付金趣旨  ：2024年第一回世界ろう野球大会出場のための財政支援 

                  （2024 First World Cup Deaf Baseball Championship）         

２ 納入先    ：金融機関 三井住友銀行 センター南支店（支店コード 952） 

         口座番号 （普通）０３２４２２７ 

         口座名   一般社団法人日本ろう野球協会 

         イッパンシャダンホウジンニホンロウヤキュウキョウカイ 

３ 申込方法   ：ホームページ（ https://jdba2020.jp/ ）より寄付申込書を 

ダウンロードし、当協会まで申し込みをお願いいたします。 

４ 募集期間   ：2023年11月27日（月）〜2024年3月3日（日） 

５ 申し込み先  ：ＦＡＸ  ０３-６８３０-４９５７ 

Ｅメール deafbaseball@jdba2020.jp 

 

以上 

 

https://jdba2020.jp/
mailto:deafbaseball@jdba2020.jp

